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O "Yurda kul” olmayı ülkü edindi

Odatv'nin Onursal Kurucusu Doğan Yurdakul'u ölümünün 2. senesinde özlemle
anıyoruz.

Doğan Yurdakul...

Odatv'nin onursal kurucusu, Ağabey'i... Kutup yıldızımız...

Doğan Yurdakul'u 2 sene önce bugün kaybettik...

Aramızdan ayrılıp sonsuzluğa göçtü. 

Yurdakul'u dinmeyen bir özlemle, anıyoruz...

BAĞIMSIZLIKÇI-ÖZGÜRLÜKÇÜ BİR KUŞAĞIN YİĞİT DEVRİMCİSİ

Doğan Yurdakul'u kaybettiğimizde, Odatv İmtiyaz Sahibi Soner Yalçın bir yazı kaleme almıştı.

İşte Soner Yalçın'ın "Yurda kul" başlıklı yazısı:

“Çok öfkeliyim…

Uzun süredir BirGün gazetesindeki ölüm ilanları dikkatimi çekiyor. Her okuduğumda aynı sözü tekrarlıyorum; “ne kadar
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erken!”

Solcular niye bu kadar çabuk ölmeye başladı?

Kuşkusuz… Kurşun yaraları, işkence tezgahları, uzun hapislik yılları bedenleri yıprattı.

En kötüsü, halkın çoğunluğunun devrimcileri bir türlü sarıp sarmalamamasının yarattığı umutsuzluk travması bir kanser gibi
ruhları yaraladı!

İşte…

Bağımsızlıkçı-özgürlükçü bir kuşağın yiğit devrimcisi: Doğan Yurdakul 68 Kuşağı'nın yazgısıdır yaşam öyküsü.

“Yurda kul” olmuş bir ailenin evladı…

Kurtuluş Savaşı'na maddi manevi destek veren Sivaslı zengin Muhasebecioğulları'ndan.

Büyük amcası Abidin Bey, Sivas Kongresi üyesi. TBMM'nin ilk döneminden 1950'ye kadar milletvekilli.

Dedesi Rıza Bey, Sivas Kongresi'ne katılanlardan. Daha sonra Sivas Belediye Başkanı.

Her ikisi de “mandacılığa hayır” dedi…

Babası Şefik Bey Cumhuriyet'in ilk kaymakam-valilerinden.

Annesi -ülkeye bürokratlar ve askerler yetiştirmiş, şehitler vermiş Erzurumlu Timurağazade ailesinden- Hidayet
Nermin. Adana Kız Muallim Mektebi mezunu, “Çalıkuşu” isimli Cumhuriyet öğretmeni.

Tarih:12 Haziran 1936.

Kocaeli Karasu İlçesi Kaymakamı Şefik Bey ile öğretmen Nermin aşk evliliği yaptı.

Neredeyse Anadolu'nun her yanına gittiler.

Tarih: 10 Haziran 1946

Aydın Bozdoğan'da dünyaya geldi. Adı şu bilinçle verildi:

“Doğan” bebek “yurda kul”dur.

Hep öyle de olacaktı…

“O… ÇOCUKLARI”

‘Ey kutsal ocak,

bu yurda adanmış hep yoğun varın.

Arkadaş göklerde o parlatacak

ay-yıldız gibi bin bir alnı yarın…’

Doğan Yurdakul…

Ankara Deneme Lisesi marşına ömrünün sonuna kadar bağlı kaldı.

Tam bağımsızlığı şiar edinen 68 Kuşağı'nın saflarına lisede katıldı.

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ni 1969 yılında bitirdi.

Paris Sorbonne Üniversitesi'nde lisansüstü öğreniminden sonra İsviçre Cenevre'de doktora öğrencisi iken İstanbul'dan haber
aldı. Aydınlıkçı'ydı; “tam bağımsız Türkiye” uzun yürüyüşüne katılmak için doktorasını bırakıp yurda döndü.

Görev yeri Söke idi; köylüleri örgütleyip bölge ağasını derdest ederek devrim kıvılcımını çakacaklarına inanıyorlardı!
(Köylerde yaşarken habercisi genç yaşta kaybettiğimiz Anayasa Profesörü Prof. Dr. Bülent Tanör idi.)

12 Mart 1971 askeri darbesinde hemen sonra Avşar Köyü'nde yakalandı. Ağır işkence gördü. “Anlat demokratik devrim ne
demek!” (Annesi Nermin Hanım, eşinin valilik yaptığı Kocaeli'den beri ailece görüştükleri Başbakan Nihat Erim'in
yüzüne oğlunun kanlı giysilerini fırlattı.)

Doğan Yurdakul…

Mamak ve Ulucanlar Cezaevi'nde –Yılmaz Güney gibi– devrimcilerle iki yıl yattı.

12 Eylül 1980…

1970'lerde Vatan ve Aydınlık gazeteleri ile Yankı dergisinde çalıştı.

Yazdığı makaleler nedeniyle aranmaya başlandı. Yurtdışına kaçtı. (Senaryosunu Sırrı Süreyya Önder'in yazdığı “O…



Çocukları” filmi Doğan Yurdakul'un kızı Reyhan'ın yurt dışına çıkarılmasından esinlendi.)

Gıyabında 225 yıla mahkum edildi.

ÖMRÜM YETER Mİ?

1980'ler…

2000'e Doğru dergisini çıkarıyoruz.

“Çelebi” mahlasıyla biri fıkra yazıyordu. Sonra öğrendim, yazan Paris'te yaşayan Doğan Yurdakul idi.

1980'ler sonunda yurda döndü. Ankara'da Siyah-Beyaz gazetesinde başlayan ortaklığımız “Reis”, “Bay Pipo” kitaplarıyla
sürdü. Sonra…

Odatv'nin “koordinatörü” oldu. FETÖ kumpasıyla Silivri Cezaevi'ne atıldık. Dostluk zor günlerde belli olur, kardeş olduk. Eşi
Güngör'ü bu süreçte kaybetti(k).

Duruşmalarda söylediği gibi, hapisten çıktı ve tekrar yazmaya başladı.

En son geçen hafta konuştuk…

15 gündür sık mailleşiyorduk.

Veba salgını nedeniyle İstanbul'a gelen Fransız Dr. A.Brayer'in iki ciltlik,“Neuf Année a Constantipole” (İstanbul'da Dokuz
Yıl) kitabını Türkçe'ye çeviriyordu. Kitaptan “mutlaka okumalısın” diye pasajlar gönderiyordu.

Maillerinin birinin altında şu not vardı: “İkinci cilt veba ile ilgili. Çok fazla tıbbi detay var. Onu bitirmeye ömrüm yeter mi,
yetmez mi bilmiyorum…” Yetmedi.

Çok kızgınım…

Ülkemiz Doğan Yurdakul gibi kendilerini ülkesine-halkına feda eden devrimcileri hiç anlamadı. Anlamaya gayret bile
göstermedi. Sadece kötüledi.

Yurdakullar isteseler düzene uyup, acı çekmeden refah hayat sürerdi. Ama. “Yurda kul” olmayı ülkü edindiler.

Karşılıksız sevgiydi halka duydukları.

Bu koşulsuz adanmışlık her seferinde şiddet gördü. Oysa.

Bırakın silahı-külahı Doğan Yurdakul yaşamı boyunca kimseye kötü söz etmedi. Hep çalıştı; yazdı, yazdı, yazdı.

“Halk gerçekleri öğrensin” diye tehlikeli konuları araştırıp yazdı.

Romanlar yazdı. Makaleler yazdı. Çeviriler yaptı…

Tıpkı dedesi, amcası, babası, annesi, eniştesi Doğan Avcıoğlu gibi bu ülke için didindi durdu; yılmadan “mandacılığa hayır”
dedi.

Sonunda… İnsan yüreği dayanamadı.

Biliyorum:

İnsanın gücü, sabır ve zamandan oluşur.

Ve fakat…

Bu ülke - bu halk ne zaman bilecek öz evlatlarının kıymetini?

Çok öfkeliyim...

Vasatlığa, kalitesizliğe ve değer bilmezliğe...”

FİLE BEKÇİSİ

Yalçın, Doğan Yurdakul'un son yolcuğuna uğurlandı gün ise "Türkiye gözüpek 'kalecisini' kaybetti" başlıklı bir yazı kaleme
almıştı:

"Doğan Yurdakul…

Öyle asil ruha sahipti ki, yazmak-anlatmak zor.

Örnek vermeliyim:

Silivri Cezaevi'nde mektup yazıp kamuoyuyla paylaştım:

“Hayatım boyunca kimseden merhamet istemedim, dilenmedim. Ama şimdi…



Ey savcılar, hakimler, siyasal iktidar, adalet bakanı! Doğan Yurdakul'un eşi Güngör Hanım ölüyor. Bir kez, bir kez eşinin
gözlerine bakarak veda etmek için izin istiyor Doğan Ağabey. Merhamet ediniz! Doğan Yurdakul, eşinin yanına
hastaneye gitsin, vedalaşsın.

Buna izin veriniz; insanlığın yüce bir değer olduğunu ispatlayınız. Sizden kendi adıma tek isteğim bu…”

Bu mektuba Doğan Yurdakul'un yanıtı kısa oldu:

“Soner'in iyi niyetinden şüphem yok ama bugüne kadar hiç kimseye minnet etmedim.”

Doğan Yurdakul budur! Bilirdi ki, önemli anlar zamanın ötesindedir. Zamana yenik düşmemektir aslonan…

İnsan onurunun abidesiydi Doğan Yurdakul.

12 Mart 1971 darbesinde günlerce işkence gördü. Tek bir arkadaşının adını vermedi. Tavrı hakkında, “işkencede-
mahkemede devrimci tutum” diye broşür basıldı. (Bugün AKP safında yer alıp, yandaş tv kanalında geçmişine
küfreden Halil Berktay, o dönemdeki tutumu nedeniyle partisinden kovuldu. Evet. Binlerce yıldır, insanlık terazisinin bir
yanında Doğan Yurdakullar diğer yanında Halil Berktaylar var.)

Nihayetinde…

Hangi siyasal görüşten olursanız olun, ne kadar büyük ideolojiye bağlı olduğunuzu düşünürseniz düşünün konu eninde
sonunda gelip insan kişiliğine dayanır. O kişilik zor zamanlarda belli eder kendini. Zaman sınavdır.

Doğan Yurdakul bizleri hiç şaşırtmadı.

Çünkü. Büyük insanlar her daim en yürekli olanlardır.

Doğan Yurdakul gibi…

KÖTÜ NİYETİN DÜŞMANI

Doğan Yurdakul'a “file bekçisi” derdim…

Ne zaman ihtiyaç duysam ona koşardım.

Gazete çıkarırken, kitap yazarken, FETÖ, Odatv'ye saldırırken…

Her zaman “kaleye” geçti.

Bakınız…

“File bekçisi”, sahanın en yalnız adamıdır. Hep ‘idamını' bekler üç direk arasında!

Ama kaderi tersine çeviren adamdır; çünkü var oluş nedeni gol kurtarmasıdır.

Hatasızlık bir Tanrı'ya bir de ona mahsustur! Tanrı bile affedilir, ‘bir bildiği vardır' denir; kaleci affedilmez. Kaleci her daim
suçludur. Günah keçisidir futbolun…

File bekçisi tüm bunları bilerek, renkli kefenini giyip, boynuna ipi takıp öyle geçer üç direğin arasına.

Birinin bu zorlu görevi yapması gerekli çünkü…

Doğan Yurdakul, bizim “file bekçimiz” oldu hep.

Kin, utanç ve korkunun olduğu en zor günlerde ‘kaleye' geçti. Takım/ülke “gol yemesin” diye canı pahasına “kaleyi” korudu.

Taraflı hakem/devlet tarafından hep ceza aldı Doğan Yurdakul…

12 Mart 1971, 12 Eylül 1980 askeri darbeleri ve son 3 Mart 2011 polis darbesinin “günah keçisi” yapıldı. Suçu inatla gol
yememesiydi.

Direnci, mücadeleyi, boyun eğmemeyi sembolleştirmesi “karşı takımın” nefretini kazanmasına sebep oldu. Öldürülmek
istendi kimi zaman…

Hiç yılmadı. Ancak…

Ne zaman ki takım gol atar, öne geçerdi; Doğan Yurdakul sessizce köşesine çekilirdi. Yararsız, değersiz sahte akçe şöhreti
elinin tersiyle itekleyerek beklerdi. Oyunu uzaktan seyrederdi. Ta ki ona ihtiyaç duyulana kadar…

Teklif geldiğinde koşulsuz yine koşar gelirdi; görev adamıydı.

Derdim; “Kale güvende. Che Guevara gibi, felaket karşısında yıkılmayan, güçlü irade isteyen ‘file bekçisi' işte yine
kalede…”

Bu nedenle Doğan



Yurdakul…

Her türlü acımasızlığa karşı mücadele veren özverinin adı bir “file bekçisi” idi.

HAZİNE BIRAKTI

Sadece Odatv değil…

Sadece basın değil…

Sadece entelektüel dünya değil…

Türkiye güvenilir-gözüpek “kalecisini” kaybetti.

Her türlü tutuculuktan- dar kafalılıktan uzak, yeniliklere açık bir “rönesans aydını” daha sessizce aramızdan çekilip gitti.

Bıktı çünkü…

Zayıf insanın dayanağı bayağılıktan…

Bilgisizliklerinden utanmayan cahillerden…

İkbal avcısı kurnazlardan…

Görüşlerini dayatan fikir despotlarından…

Düşünceyi kurban seçen zorbalardan…

İktidarın gönüllü acımasızlarından…

Sürek avlarından…

Engizisyon yargıçlarından…

Kendi katı sertliklerine hayran diktatörden…

Bıktı. Usandı.

Yaşamın fırtınalı geçitlerinden geçmiş bilgeliği, Datça'daki “mabedinde” yine de boş durmadı, çalıştı durdu.

Biliyordu ki:

Bıkkınlık verici günleri aşmanın yolu, yazmaya, üretmeye devam etmekti inatla.

Biliyordu ki:

Özgür düşünce köhne dünyayı mutlak yenecek.

Bu nedenle…

“Başaranların” değil, ahlaki açıdan haklı olanların yanında durmayı hep sürdürdü.

Çorak düşünce hayatında vaha olmakta ısrar etti.

Ey okuyucu…

Bu günler geçer… Nice iç karartıcı günler gelip geçmiştir.

Kazananlar insanlığı koruyanlar olacaktır.

Doğan Yurdakul fikir şövalyesiydi. Adını sonsuzluğa yazdırdı.

Bugün Doğan Yurdakul'u toprağa veriyoruz.

Biliriz ki:

Aydın ölmez…

Yazar asla yok olmaz…"

Odatv.com



doğan yurdakul soner yalçın arşiv

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00
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